
 

 

COPIA 
 

 
Comune di Trescore Cremasco 

Provincia di Cremona 
 

                       AREA AMMINISTRATIVA 
               UFFICIO SEGRETERIA 

 
Determinazione del 11.12.2012  
N° Generale:  223 
N° Settoriale:  67 

 
OGGETTO: APPALTO FORNITURE E SERVIZI PER INIZIATIVE  NATALIZIE            
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale intende promuovere una serie di iniziative, in occasione 
delle festività  natalizie, con l’obiettivo di rivitalizzare l’aggregazione sociale e coinvolgere in particolare 
modo i bambini in momenti di condivisione ludica, ed in particolare: 

a) il giorno 14 dicembre, in occasione di “S. Lucia”, verrà consegnato ai bambini frequentanti l’asilo un 
omaggio da parte dell’amministrazione comunale  e, a seguire, gli stessi verranno intrattenuti da un 
clown; 

b) il giorno 22 dicembre, in occasione della manifestazione “Natale con noi”, presso piazza della 
Chiesa, verrà allestito un paesaggio con scenografia natalizia animato dal  “trenino di Babbo Natale”, 
“Trono di Babbo Natale”. 

CONSIDERATO che la realizzazione dell’iniziativa rende necessario acquisire i  seguenti beni/forniture: 
      S. Lucia: 

− Libri da donare ai  bambini 
− Animatore 

      Natale Con Noi 
− allestimento un paesaggio con scenografia natalizia,  “trenino di Babbo Natale”, “Trono di 

Babbo Natale”, neve artificiale 
− dolciumi e bevande 
− servizio fotografico 
− installazione luminarie presso il Municipio 
− luminarie in Piazza della Chiesa 

DATO ATTO che i servizi/forniture suddette comportano una spesa complessiva di  € 4.103,17  così 
suddivisa: 
      S.Lucia 

− la ditta “S.T. Cartolibreria” di Trescore Cremasco, ha inoltrato preventivo di offerta, in relazione 
alla fornitura dei libri da donare ai bambini  per  un  importo di € 247,28 + € 51,93 (IVA 21%), per 
un totale di € 299,21; 

− la ditta “Gi.Pa. Music  Agency” di Brembate di Sopra, ha inoltrato preventivo di offerta, in 
relazione al servizio di animazione per  un  importo di € 200,00 + € 42,00 (IVA 21%), per un totale 
di     € 242,00; 

       Natale con noi 
− la ditta “Accademia della Moda” di Oscar Maiorano, con sede in Canove di Govone (Cuneo) ha 

inoltrato preventivo di offerta, in relazione all’ allestimento di un paesaggio con scenografia 
natalizia,  “Trenino di Babbo Natale”, “ Trono di Babbo Natale”, neve artificiale per  un  importo di 
€ 2.410,00 + € 506,10 (IVA 21%), per un totale di € 2.916,10; 

− la ditta “Ferramenta Vanoli  S.p.a.” di Soncino, ha inoltrato preventivo di offerta, in relazione alla 
fornitura del servizio di installazione delle luminarie in Piazza della Chiesa, per  un  importo di              



 

 

€ 155,77 + € 32,71 (IVA 21%), per un totale di € 188,48; 
− la ditta Eredi Carioni Emilio di Trescore Cremasco, ha inoltrato preventivo di offerta, in relazione 

alla fornitura dei dolciumi  e bevande per  un  importo di € 180,00 + € 37,80 (IVA 21%), per un 
totale di  € 217,80; 

− la ditta O.S.I.O.F. S.r.l. di Treviglio, ha inoltrato preventivo di offerta, in relazione alla installazione 
delle luminarie presso il Municipio per  un  importo di € 150,00 + € 31,50 (IVA 21%), per un totale 
di € 181,50; 

− la ditta “EmmeTre” di Madignano ha inoltrato preventivo di offerta, in relazione al servizio 
fotografico per  un  importo di € 48,00 + € 10,08 (IVA 21%), per un totale di € 58,08; 

RILEVATO che il comma 11°, dell’art. 125, del codice dei contratti pubblici (D. Lgs. N. 163/2006), 
consente l’affidamento diretto del servizio, laddove, come in fattispecie, l’importo netto dell’appalto sia 
inferiore ad € 40.000,00; 
VISTO l’art. 192 del D. lgs. N. 267/2000, in base al quale la stipulazione di contratti deve essere preceduta 
da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante il fine, l’oggetto, la forma, 
le clausole del contratto, le modalità di scelta del contraente; 
VALUTATI  i preventivi suddetti congrui e convenienti rispetto ai prezzi di mercato: 
RITENUTO di procedere al conferimento dell’appalto; 
VISTO il Decreto Legislativo 12.04.2006 N. 163 (Codice dei Contratti Pubblici); 
 

DETERMINA 
1. Di affidare l’appalto per i servizi e le forniture necessarie per l’organizzazione delle iniziative natalizie 

indicate in premessa alle seguenti imprese: 
− alla ditta “S.T. Cartolibreria” di Trescore Cremasco, l’appalto per  la fornitura dei libri da donare ai 

bambini  per  un  importo di € 247,28 + € 51,93 (IVA 21%), per un totale di           € 299,21; 
(CIG.Z7107A900B); 

− alla ditta “Gi.Pa. Music  Agency” di Brembate di Sopra,  l’appalto per il  servizio di animazione per  
un  importo di € 200,00 + € 42,00 (IVA 21%), per un totale di   € 242,00; (CIG. Z3D07A90BC) 

− alla ditta “Accademia della Moda” di Oscar Maiorano, con sede in Canove di Govone (Cuneo) 
l’appalto per l’ allestimento di un paesaggio con scenografia natalizia,  “Trenino di Babbo Natale”, 
“Trono di Babbo Natale”, neve artificiale per  un  importo di € 2.410,00 + € 506,10 (IVA 21%), per 
un totale di € 2.916,10; (CIG. ZA807A9124) 

− alla ditta “Ferramenta Vanoli  S.p.a.” di Soncino, l’appalto per la fornitura del servizio di 
installazione delle luminarie in Piazza della Chiesa, per  un  importo di € 155,77 + € 32,71 (IVA 
21%), per un totale di € 188,48; (CIG. Z1B07A9160) 

− alla ditta Eredi Carioni Emilio di Trescore Cremasco, l’appalto per la fornitura dei dolciumi  e 
bevande per  un  importo di € 180,00 + € 37,80 (IVA 21%), per un totale di  € 217,80; (CIG. 
Z3607A91CA) 

− alla ditta O.S.I.O.F. S.r.l. di Treviglio, l’appalto per  l’ installazione delle luminarie presso il 
Municipio per  un  importo di € 150,00 + € 31,50 (IVA 21%), per un totale di € 181,50; (CIG. 
Z2107A92FE) 

− alla ditta “EmmeTre” di Madignano l’appalto per il servizio fotografico per  un  importo di € 48,00 
+ € 10,08 (IVA 21%), per un totale di € 58,08; (CIG.  Z4507A91E9) 

2. Di comunicare alle imprese affidatarie che, in conformità alle disposizioni introdotte dall’articolo 3, 
della legge n. 136/2010, dovranno rendere noto al Comune il conto corrente bancario o postale dedicato 
sul quale dovranno essere effettuati i pagamenti in loro favore, nonché le generalità e il codice fiscale 
delle persone delegate ad operare su di esso.  

3. Di imputare la relativa spesa complessiva di € 4.103,17 all’intervento 1.06.03.03 cap. 6312 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 
(F.to DR.SSA MARZIA ZUVADELLI) 



 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
 
€ 4.103,17 impegno n. 521 
Trescore Cremasco lì, 11.12.2012 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Fuschi Loredana 

 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
 
Trescore Cremasco lì, 12.12.2012 
 
 

 
F.to  IL MESSO COMUNALE 

 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì,   12.12.2012 
 

IL RESPONSABILE D'AREA 
Dr.ssa Zuvadelli Marzia 


